

xier. A. Bzielski
 p.o. ZASTĘPCY DYREKTORA
 Biura ds. Partycypacji Społecznej
Katarzyna Luzyńska
 Katarzyna Luzyńska
 Działlik
 BUDŻET
 OBYWATELSKI

URZĄD MIASTA ŁÓDZI
 DEPARTAMENT OBSŁUGI I ADMINISTRACJI
 WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KONTAKTAMI Z MIESZKAŃCAMI
 Oddział ds. Informacyjno-Kancelaryjnej Obsługi Mieszkańców

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
 PROPOZYCJI ZADANIA
 DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2017/2018**

12 03 2017
 91-065 Łódź, ul. Zachodnia 47


 RPW/123523/2017
 Data: 2017-03-13

Numer identyfikacyjny zadania, tzw. ID
 (wypełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

Ldz. 2017 00000000000000000000
 30151BC

1. TYTUŁ ZADANIA (do 15 wyrazów)

Medycyna bez barier w sercu Bałut

2. LOKALIZACJA ZADANIA,

tj. wskazanie konkretnego miejsca: ulicy z numerem albo przynajmniej rejonu ulic, terenu instytucji albo placówki, parku (informacje związane z daną lokalizacją można sprawdzić na mapce dostępnej przez link na stronie www.lodz.pl/budzet_obywatelski/2018)

ul Snycerska 1 91-302 Łódź

2a. NUMERY EWIDENCYJNE DZIAŁEK (wypełnienie punktu nie jest konieczne)

3. RODZAJ ZGŁASZANEGO ZADANIA

- PONADOSIEDŁOWE
- OSIEDŁOWE (wpisz poniżej nazwę osiedla)

Bałuty - Centrum
 (w przypadku braku, nazwę osiedla uzupełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

4. KRÓTKI OPIS ZADANIA WRAZ Z JEGO ELEMENTAMI SKŁADOWYMI

np. ile ławek, ile i jakich drzew ma zostać uwzględnione (do 60 wyrazów)

Zadanie zakłada stworzenie unikalnej w skali Bałut przychodni stomatologicznej, zapewniającej komfortowe warunki dla seniorów oraz osób niepełnosprawnych. Poprzez modelowe wykorzystanie walorów architektonicznych oraz usytuowania w centrum dzielnicy będą mogli z niej skorzystać wszyscy potrzebujący, niezależnie od ograniczeń zdrowotnych. Zaplecze w postaci poradni podstawowej opieki zdrowotnej zwiększy bezpieczeństwo i umożliwi zabezpieczenie większości potrzeb zdrowotnych w jednym miejscu.

URZĄD MIASTA ŁÓDZI
 Departament Komunikacji Społecznej i Zdrowia
 Biuro ds. Partycypacji Społecznej
 13 -03- 2017
 L.dz. 1290 podpis. *[Signature]*

5. SZACUNKOWE KOSZTY BRUTTO ZADANIA

SKŁADOWE CZĘŚCI ZADANIA	KOSZTY SZACUNKOWE
1.Prace remontowo budowlane, w tym instalacyjne	250000 zł
2.Wyposażenie niemedyyczne	50000 zł
3.Sprzęt medyczny	100000 zł
	zł
	zł
ŁĄCZNIE:	400000 zł

6. OPIS SZCZEGÓŁOWY ZADANIA *(wypełnienie punktu nie jest obowiązkowe)*

Doświadczenie jakie jest efektem wieloletniej pracy na potrzeby mieszkańców dzielnicy Bałuty wskazuje, że w obrębie tej społeczności istnieje liczna grupa osób wykluczonych z dostępu do świadczeń zdrowotnych z uwagi na status materialny, ograniczenia zdrowotne w tym szczególnie niepełnosprawność związaną z dysfunkcją narządu ruchu czy też niepełnosprawność wynikającą z podeszłego wieku.

Problemy jakich doświadczają sami pacjenci i/lub ich opiekunowie związane z dostępnością do usług medycznych, kwestiami związanymi z transportem i licznymi formalnościami, do których są zobowiązani – zniechęcają, a często uniemożliwiają skorzystanie z wybranych świadczeń zdrowotnych.

Przychodnia „Snycerska” w ramach której funkcjonuje poradnia stomatologiczna oraz poradnia podstawowej opieki zdrowotnej działa w wyjątkowej lokalizacji – w ścisłym centrum dzielnicy Bałuty, w bezpośrednim sąsiedztwie (ok 20 m) biura Regionalnego Centrum Polityki Społecznej, stanowiącego węzeł dla wielu inicjatyw i aktywności dedykowanych seniorom i osobom niepełnosprawnym. Lokalizacja jest więc wysoce rozpoznawalna w środowisku tych osób, jak również wszystkich łodzian którzy mają związek z przedmiotową problematyka.

Poradnia stomatologiczna działająca w strukturze Przychodni „Snycerska” posiada unikatowe, a niewykorzystane dotychczas należycie walory architektoniczne. W szczególności istnieje możliwość zabezpieczenia dojazdu dla osób niepełnosprawnych w taki sposób, aby dostęp od środka transportu do miejsca udzielania świadczeń (fotela stomatologicznego) był bezproblemowy (długość dojazdu nie przekraczająca 20 m, transport w jednym poziomie, bez konieczności pokonywania ramp, podjazdów, przewężeń itp.). Intencją projektodawców jest zabezpieczenie realnego dostępu do świadczeń, rozumianego nie tylko jako sprostanie oczywistym wymogom prawnym i formalnym, ale pełne wykorzystanie potencjału miejsca i redukcję do minimum wszelkich problemów, jakie mogą wiązać się z przemieszczaniem osoby niepełnosprawnej nawet, jeśli przepisy byłyby w danym przypadku bardziej liberalne.

Poprzez obecne uwarunkowania architektoniczne, konieczność ingerencji w zakresie budowlanym jest relatywnie niewielka, a efektywność kosztowa (duży efekt funkcjonalny osiągnięty relatywnie niskim nakładem kosztów) bardzo wysoka.

W ramach projektu przewiduje się rearanżację i przebudowę pomieszczeń zapewniającą likwidację obecnych barier, zapewnienie maksymalnej ergonomii udzielania świadczeń zdrowotnych oraz walory estetyczne wpływające na komfort osób z nich korzystających.

Dodatkowym, niezwykle istotnym elementem projektu jest przebudowa wybranych elementów przyległej poradni podstawowej opieki zdrowotnej (również funkcjonującej w strukturze Przychodni „Snycerska”).

W obrębie przychodni podstawowej opieki zdrowotnej przewiduje się likwidację barier architektonicznych, działania zmierzające podniesieniu estetyki, zapewnienie łączności funkcjonalnej obu komórek organizacyjnych oraz łączności teletechnicznej.

W przypadku braku miejsca, proszę dołączyć dodatkową kartkę z dokończeniem opisu.

7. UZASADNIENIE POTRZEBY REALIZACJI ZADANIA

Zadanie zostało zaprojektowane w oparciu o wiedzę i doświadczenie profesjonalistów w zakresie medycyny, architektury oraz konsultacje z przedstawicielami lokalnej społeczności. Jego celem jest umożliwienie realnego dostępu do świadczeń zdrowotnych dla wszystkich potrzebujących, w tym szczególnie osób obecnie wykluczonych z tytułu ich statusu materialnego, stanu zdrowia, wieku i niepełnosprawności.

Struktura Miejskiego Centrum Medycznego Bałuty zapewnia należyte wykorzystanie przedmiotu projektu oraz dostępność w zakresie transportu, informacji i wszelkiej niezbędnej pomocy organizacyjnej dla osób korzystających.

Uzasadnienie merytoryczne opiera się o praktykę kliniczną, która wskazuje, że pacjenci w wieku senioralnym i/lub osoby niepełnosprawne są jednocześnie osobami z grupy zwiększonego ryzyka powikłań internistycznych. Wykonywanie zabiegów stomatologicznych przy zabezpieczeniu kadrowym i sprzętowym w zakresie chorób wewnętrznych zapewnia pacjentom zdecydowanie większe bezpieczeństwo, w szczególności pozwala na wykonanie szybkiej konsultacji przed lub w trakcie zabiegu, precyzyjne określenie ewentualnych przeciwwskazań lub interwencję. W ten sposób redukuje się do minimum konieczność dodatkowego przewożenia pacjenta w celu np. wyjaśnienia wątpliwości w zakresie kwalifikacji do zabiegów.

8. INFORMACJA O ZASADACH DOSTĘPNOŚCI PROPONOWANEGO ZADANIA

(jeśli dotyczy, należy podać w jakich godzinach, dniach tygodnia czy miesiąca, korzystanie odpłatne/nieodpłatne itp.)

Przychodnia „Snycerska” udziela świadczeń oparciu o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia, przez co dostęp do świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej jest nielimitowany i bezpłatny w godzinach 8 – 18 w dni powszednie oraz soboty w godz. 8:00 – 14:00 W przypadku świadczeń stomatologicznych Przychodnia „Snycerska” udziela świadczeń w oparciu o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie regulowanym umową, natomiast świadczenia o zakresie ponadstandardowym mogą być realizowane za częściową lub pełną odpłatnością.

Dostępność do świadczeń w kolejnych latach może być rozszerzona o dni wolne od pracy, przy czym możliwość ich nieodpłatnej realizacji byłaby uzależniona od warunków określonych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

9. ODBIORCY/BENEFICJENCI PROPONOWANEGO ZADANIA

dzieci

młodzież

dorośli

seniorzy

rodziny

inni jacy?

Osoby niepełnosprawne, w szczególności w wyniku patologii układu ruchu.